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סיכום כינוס 
פורום לקחים 

לחודש מאי 2024
          בציון 8 חודשים למלחמת 'חרבות ברזל'

עדכון בנוגע
למלחמת 

'חרבות ברזל'
 

הלחימה בימים אלו מתעצמת בעיקר בצפון
הארץ. יש להגביר ערנות בקיום הפעילות,

יש להכיר ולפעול ע"פ הנחיות פיקוד העורף
והנחיות התנועה לפעילות באזורים השונים.

 

 

 

אתר "חריש לחיים"
 

מטרת כינוס פורום לקחים הינה ללמוד את כל התאונות ו"כמעט תאונות" בחודש שחלף.
להכיר את הפרטים, המסקנות והפקת הלקחים ואלו מופצים במסמך זה.

האירועים, התאונות ו"כמעט תאונות" נבחרו מתוך סך האירועים אשר נראה לנו שניתן ללמוד
מהם. (מהדיווחים הושמטו שמות המעורבים).

אנו מזמינים אתכם ללמוד מסמך זה ולהשתמש בו בתדרוכי ובכינוסי "שמירת החיים" השבועיים.
 

השתתפו בכינוס- רז רפאל, אריאל כ"ץ, רונית בר זיו, דורון מנור, נדב קופול, ארקדי דיאמננקו,
עומר ברטל, אייל יפו, יוני בן דור, רויטול. 
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בכל פעילות יש להכיר את "הכי מוגן שיש"
ולתדרך ולתרגל את כלל המשתתפים בכל

פעילות למצבי חירום. 
 

תזכורות ואירועים חשובים:
אנו בעיצומי ההכנות לאירועי הקיץ. מצורף לדיוור זה תדריך מחייב לקראת מפעלי הקיץ. כמו כן

מצורפים דגשים בנושא תכנון וניהול משק המים בעומס חום בטיול. בנוסף מצורף מסמך
ההנחיות המקיף "ביטחון ובטיחות בקייטנות ובמפעלי הקיץ", מסמך הכולל את כלל המידע

והקישורים לנהלים והנחיות משרד החינוך לקראת פעילות הקיץ.
 

 

אירועי חירום בזמן פעילות
1. לקראת יציאה לטיול הגיע לנקודת האיסוף מאבטח ללא הנשק האישי. המאבטח

נשלח הביתה לאיסוף הנשק, חזר למקום האיסוף והטיול יצא לפועל כמתוכנן.
מזכירים כי בכל פעילות שמשתתפים בה אנשי רפואה ואבטחה יש לבדוק את

מוכנות המאבטחים ואנשי הרפואה, ולוודא את התעודות והאישורים הנדרשים
טרם היציאה לטיול, מומלץ לוודא את כלל הדברים לפני הפעילות מול חברת

האבטחה והרפואה כולל הזמנה כתובה. 
2. במהלך טיול, קבוצה מטיילת התעכבה והחל עומס חום. למטיילים שלום. בתכנון

טיול יש לברר האם המסלול מותאם ומאושר לעומס חום, לוודא את תנאי מזג
האוויר הצפויים ולהכין לוח זמנים משוער - המידע נמצא באתר "מוקד טבע". 
3. במהלך פעילות, בשל שינוי המצב הביטחוני והסיכון הכרוך בכך, הוחלט שלא להזמין

את החניכים לפעילות ולפעול עם צוות בוגר בלבד. למרות ההנחיה בבוקר האירוע
הגיעו החניכים. יש להקפיד ולפעול על פי ההנחיות.

4. חניכה נעקצה מעקרב בעת שנעלה את נעליה. לחניכה שלום. ערב פעילויות הקיץ,
ובכל פעילות חוץ, יש לבדוק את שק השינה, הציוד והנעליים טרם השימוש

מחשש לכניסת זוחלים. מצורף לעיונכם מסמך בנושא. 
5. חניכה נחבלה בזמן משחק בקן. הדבר נודע לקומונרית ולרכז רק לאחר מספר ימים.

במקרה של אירוע פציעה, או כל אירוע חריג אחר, יש לתדרך את שדרת
ההדרכה שמוטלת עליהם החובה ליידע בזמן אמת את הקומונרים והם את

רכז מוקד הפעילות על פרטי האירוע.  
6. לאחר מספר תקלות עם חברת האבטחה "שלדג" אנו ממליצים שלא להמשיך ולפעול

עמם.
7. במהלך פעילות של חברי תנועה בוגרים, פעילות משותפת בין הבוגרים לרשות

המקומית, פעילות המזמינה את הציבור הרחב, התרחש אירוע אלימות. אדם זר איים
באלימות כלפי המשתתפים. במקום לא נכחה אבטחה כנדרש, עד שהוזמנה משטרה

https://www.google.co.il/


האירוע הסתיים, האדם הורחק ללא נפגעים. נבקש לחדד, בכל פעילות שכזו, יש
לוודא כי הפעילות מתקיימת על פי כלל האישורים והנהלים הנדרשים על פי

חוק, החל מרישוי עסק, אישורי הבטיחות למבנה, אישורי החשמל ועוד. כמו כן
יש לחדד את האחריות של ממלאי התפקיד השונים במקום ואת סמכויותיהם,

בשגרה ובחירום.
8. במהלך פעילות בוגרים בצפון הארץ נשמעה אזעקה המזהירה מפני ירי טילים. הבוגרים

פעלו בהתאם להנחיות ולכולם שלום. בכל פעילות לבוגרים/חניכים יש לתדרך
בתחילת הפעילות את כלל המשתתפים לסדר הפעולות הנכון במקרה של

אזעקה. 
9. במהלך פעולה במוקד פעילות שיחקו חניכים בידית דלת ברזל כבדה, וזו פגעה

בראשה של מדריכה. 

חניך שהגיע חבול לפעולה שיחק משחק ספורטיבי וקיבל מכה במקום פציעתו הקודמת.  
במהלך פעילות חניכה שברה את רגלה תוך כדי משחק מסוכן. החניכה קיבלה טיפול

רפואי ומחלימה.  
מדריכים שיחקו משחק מסוכן שכלל דחיפות הדדיות, וכתוצאה ממנו נחבל אחד מהם בידו

ופנה לקבלת טיפול רפואי.  
לכולם שלום.  

אירועים מסוג זה הם תוצאה של משחק מסוכן. "משחק מסוכן" מפסיקים,
ומחליפים ב"משחק בטוח". בכל משחק וטרם קיומו, יש לוודא את התאמתו לגיל

החניכים, למקום המשחק, לסביבה ועוד. 
 

 



אירועי חירום בתחום
התשתיות

1. באחת מדירות מגורי בוגרים התגלה
ליקוי בדלת זכוכית. התקלה הוזנחה
זמן רב ללא טיפול של איש מקצוע,

ולאחר כ-3 שבועות נפלה וגרמה
לחבלה של מדריך. למדריך שלום. יש

לטפל בכל ליקוי או תקלה באופן
מיידי, לפעול להגעת איש מקצוע
מתאים ולהתרחק ממקום המפגע

עד לתיקונו.
2. בניסיון להיכנס לדירת מגורי בוגרים

התגלה כי מנעול שסוגר את דלת
הכניסה מבפנים ננעל על אף שלא

שהו בדירה, באופן שמנע את הכניסה
אליה. הבוגרים פעלו לשבירת המנעול

כדי לאפשר כניסה. יש לוודא את
תקינות ויציבות המנגנונים

המאפשרים את נעילת הדלתות, יש
להתקין מנעולים תקינים. במידה
וקיים מנעול רעוע, יש להחליפו. 

3. דלת זכוכית התנפצה במבנה בוגרים,
ללא נפגעים. יש לשים לב לסכנה

שבדלתות העשויות זכוכית מחשש
שתתנפצנה. יש להתחשב בשיקול

זה בעת בחירת דלתות וכן בשימוש
במבנה מגורים. 

לקניהלקניה

אירועים אחרים
1. מדריכה שחזרה לביתה בשעות

החשכה חששה שעוקבים אחריה בני
מיעוטים, למדריכה שלום. בכל אירוע
שבו חשים איום, או כל אירוע פלילי
לכאורה, יש להזמין משטרה באופן

מיידי. במקרה של חשש למעקב,
ניתן לבצע פעולות מרתיעות,

לדוגמה קיום שיחת טלפון. 
2. במהלך ריצה נחבלה מדריכה ברגלה

שהייתה נעולה בכפכפים ופנתה
לטיפול רפואי. בכל מקרה של פציעה

או מחלה יש לפנות לטיפול רפואי
ללא דיחוי. כמו כן יש להתאים את

הפעילות ללבוש ולביגוד. 
3. מדריכים בשנת שירות יצאו לבילוי

בשעות הערב ולא ענו לטלפונים משך
שעות ארוכות עד לשעות הלילה

המאוחרות ועוררו דאגה. בכל פעילות
בשנת השירות נבקש לשמור על

זמינות ועל נהלי הפעילות.
4. אירוע ירי התרחש לעבר היישוב גן נר
בזמן ששהו בו פעילי התנועה. לכולם

שלום. בכל אירוע בטחוני יש לפנות
למשטרת ישראל, לכיתות הכוננות
ולגורמי הביטחון הרלוונטיים, וכן

להשאיר הודעת חירום 33010
במספר הטלפון 054-6133200. 

'רגש נפש'
בתרחישים השונים יש לגלות רגישות,

אחריות ואמפטיות, להיות ערניים לשינוי
מצבים ולהתנהגויות שונות. כאשר התגלה
מקרה מסכן חיים, יש ללוות ולהשגיח על
החניך/ מדריך עד להגעת גורם מקצועי,
הורה או בוגר אחראי אחר, לעולם אין
להשאיר את האדם לבדו, או לאפשר לו
ללכת לבדו ליעדו, או בדרך ל... או מ...

יש לזכור כי אנו פועלים מתוך דאגה,
אחריות, שותפות, ערבות הדדית, דיווח

לגורם מקצועי איננו הלשנה ואסור שיחשב
כך. יחד עם זאת, יש לטפל במקרה

בדיסקרטיות וברגישות הראויה.
בראשיתו של כל תרחיש עלינו - למזער

נזקים, למנוע הסלמה והידרדרות המקרה
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לקניה

ולייצב את המצב, לאחר מכן להפנות לגורם
מקצועי ולעקוב אחר הטיפול.

יש לדווח בהודעת חירום , לאחר מכן לדווח
לשדרת ההדרכה במעגל והרכזים הממונים,

ההורים וגורם מקצועי.
 

זהירות בדרכים
אירועים בתחום הזהירות בדרכים

1. ילדה חצתה מעבר חצייה ברכיבה על
אופניים, רכב פגע בה קלות והיא פונתה

לטיפול רפואי, לילדה שלום. אנו מזכירים
כי אין לחצות מעבר חצייה תוך כדי

רכיבה על כלי דו גלגלי! יש לרדת
מהאופניים, קורקינט או כל כלי דו

גלגלי אחר וללכת ברגל לצידו, כדי
להגיע למעבר החצייה במהירות

שמאפשרת לנהגים לראות את הולך
הרגל. כמו כן יש לוודא שהכביש פנוי.

2. במהלך חניית רכב ישן ללא אביזרי בטיחות,
לא הורם בלם היד לגובה מספק ובעקבות

כך הדרדר הרכב ופגע בעמוד תאורה סמוך.
בעת חנייה יש לוודא הרמת בלם היד
ככל שאפשר ובפרט בחנייה בשיפוע.

3. החודש התרחשה תאונת דרכים קשה. ככל
הנראה הנהג חש שלא בטוב, איבד שליטה

והתרחשה תאונה שהסתיימה רק בנזק
לרכב, הנהג פונה לקבלת טיפול רפואי,
לנהג שלום. הנהג יצא לנסיעה כאשר

אינו חש בטוב ולמרות כך המשיך
בנסיעה. נהיגה במצב בריאותי לא תקין

מסכנת חיים! במידה ואינכם חשים
בטוב, הימנעו מנהיגה! בחנו היטב את

מצבכם, הרפואי והנפשי והפעילו שיקול
דעת טרם הנהיגה.

 
האם אנחנו עושים ועושות מספיק כדי למנוע את

התאונה הבאה? אילו התנהגויות והרגלים שלנו
עלולים לסכן את חיינו ואת חייהם של משתמשי

הדרך האחרים?
 

נכתב על ידי חברת תנועה:
"אנחנו רוצות שיהיו לנו פחות תאונות, אבל אנחנו
ממשיכות לנהוג 20 קמ״ש מעל המותר, לדבר
הרבה בטלפון, להסתכל לעתים קרובות על
מסך הרכב/הטלפון, להתקרב מדי לרכב

שמלפנים, לנסוע בנתיב אמצעי או שמאלי גם
שלא לצורך, ולבנות יותר מדי שהנהגות האחרות
לא יפתיעו ולא יטעו. ואנחנו ממשיכות לתכנן לו״ז
שמחייב נסיעה ברכב ולמהר מדבר לדבר. אז
אנחנו באמת רוצות ומאמינות שיהיו לנו פחות

תאונות? בלי לשנות שום דבר? שזה יקרה באורח
פלא?"

לקניה

 

 

בכל אירוע חירום יש לדווח בהודעת חירום 
 במספר הטלפון 054-6133200 (בשיחת טלפון או בהודעת טקסט)

במידה והאירוע מסוכן ומסכן חיי אדם ואין מענה מידי, 
יש להתקשר ישירות לחברי מרחב חיים
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סיכום הודעות החירום לחודש מאי 2024»

תדריך מחייב - מפעלי הקיץ (הפלייר הגנרי)»

ביטחון ובטיחות בקייטנות ובמפעלי הקיץ»

תכנון וניהול משק מים לתנאי עומס חום»
בטיול

סכנת הכשות»

קבצים מצורפים
 

 

"נשבּעים לחיים"
 

להתראות בניוזלטר הבא...
 


